
Hiermit melde ich mich 
verbindlich zum 27. Berliner 
Zahnärztetag an.

Kongressgebühren
inkl. Pausenkaffee und Mittagsimbiss am Samstag

��� Zahnarzt   € 260,-
��� Assistent*   € 140,-
��� Student*   € 65,-

*) Bitte Nachweis beifügen

Workshop 
Fr., 24.5.2013, 9.00 – 12.00 Uhr
��� P. Esser,GOZ € 130,-
��     � für Nicht-Kongress teilnehmer    € 180,-

 

 Hiermit melde ich mich 
ver bindlich zum 42. Fort-
bildungskongress für die 
Zahnmed. Fachangestellte an.

 

Kongressgebühren
inkl. Pausenkaffee und Mittagsimbiss am Samstag

��� ZFA   € 140,-
��� Auszubildende*   € 65,-

*) Bitte Nachweis beifügen

Workshops
Workshops sind im Rahmen der Kon-
gressbuchung kostenlos. Bitte wählen 
Sie max. 2 Workshops, begrenzte 
Teilnehmerzahl.
Samstag, 15.5.13, 14.00 – 15.30 Uhr:
�� WS 1 (1 Jahr GOZ)
�
�� WS 3 (Erfolgr. Patientenberatung)
�
�� WS 5 (Die digitale Praxis)
Samstag, 15.5.13, 16.00 – 17.30 Uhr:
�� WS 6 (1 Jahr GOZ)
�
�� WS 8 (Erfolgr. Patientenberatung) 
�� WS 9 (Teamknigge) 

Hiermit melde ich mich
verbindlich zum 23. Berliner 
Zahntechnikertag an.

Kongressgebühren
inkl. Pausenkaffee und Mittagsimbiss am Samstag

��� Zahntechniker   € 170,-
���  Zahntechniker (Mitglied  

der Zahn technikerinnung  
Berlin-Brandenburg)*   € 140,-

��� Meisterschüler*   € 140,-
��� Auszubildende/r*   € 65,-

*) Bitte Nachweis beifügen

Teilnehmer/Teilnehmerin  (Bitte füllen Sie pro Person ein Formular aus)

�� m /�� w  Titel 

Vorname, Name

Einrichtung/Universität/Praxis/Labor

Straße

PLZ/Ort

Telefon/ Fax

E-Mail

Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen MwSt. – Änderungen, die 
sich unserer Einfluss nahme entziehen, bleiben ausdrücklich vorbehalten.

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Rückseite) erkenne ich mit meiner Unterschrift an. 

Datum/Unterschrift

Ich zahle den Gesamtbetrag von € ____

� per Lastschrift von meinem Konto 

Kontonummer

BLZ

Kreditinstitut

� per Kreditkarte 
����� Mastercard  �� Visa  �� AmEx

Nr. 

Name auf der Karte

gültig bis                           Sicherheitsnr.* 
  * (die 3 letzten Zahlen auf der Rückseite der Kreditkarte)

Unterschrift

GET-TOGETHER Freitag 18 Uhr
� Ja, hiermit melde ich mich verbindlich 
zum Get-together der Zahnärztekammer 
Berlin, der Kassen zahnärzt lichen Vereinigung 
Berlin und des Quintessenz Verlages am 
Freitag, den 24.5.2013 ab 18.00 Uhr an.  
Die Teilnahme ist bei vorheriger Anmeldung 
für Kon gressteilnehmer kostenfrei.

Bitte per Fax (030) 761 80-692 oder per Post an den Quintessenz Verlag, Ifenpfad 2-4, 12107 Berlin, senden.  

Für weitere Anmeldungen bitte Formular kopieren oder downloaden von der Website: www.quintessenz.de/berlinerkongresse/downloads.php 
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��Bitte liefern Sie mir das Buch von Roger 
Rankel und Oliver Reichert di Lorenzen
Das Einzige, was stört,  
ist der Patient

4. Auflage 2011, Hardcover, 144 Seiten,  
Best.-Nr.: 18050
Aktionspreis: € 19,80 (zzgl. Versandkosten) 
(gültig bis 31.03.2013, danach € 24,90)


